
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 551 del 28/01/2013

Proposta: DPG/2013/787 del 28/01/2013

Struttura proponente: SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI, CENTRI OPERATIVI, CONTROLLO DI
GESTIONE
DIREZIONE GENERALE CENTRALE ORGANIZZAZIONE, PERSONALE,
SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA

Oggetto: DICHIARAZIONE DI FUORI USO, AI SENSI DELLA DGR. 1551/2004, DI
ULTERIORI BENI DEL CENTRO REGIONALE DI INCREMENTO IPPICO DI
FERRARA, IN DISMISSIONE. INDIZIONE LICITAZIONE PRIVATA AI SENSI DEL
R.D. N. 827/1924 E SS.MM.II. PER LA VENDITA DI EQUIDI, ATTREZZATURE
SPECIALISTICHE E BENI UTILIZZATI PRESSO IL CENTRO. APPROVAZIONE
SCHEMA AVVISO INFORMATIVO DI GARA E SUOI ALLEGATI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI, CENTRI OPERATIVI,
CONTROLLO DI GESTIONE

Firmatario: GIUSEPPINA FELICE in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 28/01/2013

pagina 1 di 15



SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI, CENTRI OPERATIVI, CONTROLLO 
DI GESTIONE

IL RESPONSABILE

Premesso:
- che con deliberazione della Giunta Regionale n. 287 del 14 

marzo  2012,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  sono  state 
approvate  nuove  modalità  organizzative  –  gestionali 
nell’esercizio  delle  attività  connesse  all’ippicoltura 
prevedendo azioni di riordino, tra le quali la dismissione 
della struttura denominata Centro Regionale di incremento 
Ippico sita in Ferrara, Via dell’Ippodromo n. 31;

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1551/2004 
recante  “Indirizzi  per  la  gestione  dei  beni  mobili  ed 
immobili” che al punto 14 del paragrafo C), stabilisce che i 
beni mobili dichiarati fuori uso possono essere, tra l’altro, 
alienati  o  dati  in  permuta  mediante  procedure  di  confronto 
pubblico  concorrenziale  determinate  di  volta  in  volta,  in 
relazione alla natura e stato dei beni;

Visto:
- che con determinazione n. 9128 del 9 luglio 2012 è stata 

indetta un’asta pubblica, ai sensi del R.D. 827/1924 per la 
vendita di equidi, attrezzature specialistiche e beni del 
Centro Regionale di incremento ippico;

- che con determinazione n. 12896 del 12 ottobre 2012 si è 
provveduto all’aggiudicazione in via definitiva dei lotti 
oggetto  di  offerte  e  all’approvazione  dei  contratti  di 
vendita, in schema, da stipulare con gli aggiudicatari;

- che  sono stati  stipulati i  contratti di  vendita con  gli 
aggiudicatari;

Considerato che per alcuni lotti in vendita l’asta è andata 
deserta;

Preso atto che da una nuova ricognizione dei locali sede del 
Centro Regionale di incremento ippico di Ferrara sono state 
rinvenute due ulteriori attrezzature:

- Travaglio ad uso mascalcia,

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



- Incudine da mascalcia,

e che, ai sensi della delibera di G.R. n. 1551/2004, Punto 14, 
Paragrafo  C)  e  della  L.R.  25/02/2000,  n.  10  e  s.m.,  non 
essendo  suscettibili  di  utilizzo  all’interno  dell’Ente,  si 
ritiene siano da dichiarare fuori uso con il presente atto;

Ritenuto necessario, per quanto sopra espresso, proseguire le 
procedure  per  la  cessione  degli  equidi,  delle  attrezzature 
specialistiche di utilizzo tipico per la riproduzione, nonché 
dei  beni  di  utilizzo  generico,  fuori  uso,  che  sono  ancora 
nella  proprietà  della  Regione  Emilia-Romagna,  mediante 
l’espletamento  di  una  licitazione  privata,  suddivisa  per 
lotti;

Atteso che il fine perseguito è quello di trovare a tali beni, 
e  in  particolare  agli  equidi,  un’adeguata  e  rapida 
collocazione per limitare la progressiva diminuzione del loro 
valore  economico  e,  nel  contempo  favorirne  il  migliore 
utilizzo,  si  ritiene  di  apportare,  su  alcuni  lotti,  una 
riduzione dei prezzi da porre a  base di questa procedura di 
vendita rispetto a quella espletata precedentemente;

Ritenuto  pertanto  di  adottare  apposita  preventiva 
determinazione  a  contrattare,  ai  sensi  della  normativa 
vigente;

Considerato che:
- l’oggetto dei contratti è la vendita degli equidi, dei beni 

e delle attrezzature in questione;
- si procede alla scelta del contraente mediante procedura di 

licitazione privata, con il criterio del miglior prezzo in 
aumento rispetto all’importo stabilito a base di gara, ai 
sensi del R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i., previo inoltro 
di  manifestazione  di  interesse  all’acquisto  e  successivo 
invito alla procedura di gara;

- ai sensi della normativa vigente, i contratti di vendita in 
questione  saranno  stipulati  nella  forma  della  scrittura 
privata;

Visto lo schema di avviso informativo di licitazione privata, 
Allegato  A)  e  relativi  allegati  (Allegato  A1:  “Elenco  dei 
lotti e relativi prezzi a base di gara” e Allegato A2: “Modulo 
da  compilare  a  valere  come  manifestazione  di  interesse”), 
redatto ai sensi del R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i. per la 
vendita di equidi, di attrezzature specialistiche di utilizzo 
tipico per la riproduzione equina, nonché di beni di utilizzo 
generico, fuori uso, già utilizzati presso il Centro Regionale 
di Incremento Ippico sito in Ferrara, in dismissione, che si 
allega alla presente determinazione per farne parte integrante 

pagina 3 di 15



e sostanziale;

Ritenuto necessario e sufficiente per la tipologia della gara 
darne pubblicità mediante pubblicazione, in versione integrale 
compresa  la  modulistica,  sul  sito  INTERNET  della  Regione 
Emilia-Romagna  al  seguente  indirizzo:   http://territorio.regione.emilia-
romagna.it/osservatorio/Immobili  e inoltre, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione  Emilia-Romagna  Telematico  –  Burert  del  6  febbraio 
2013, dando atto che per tali pubblicazioni l’Amministrazione 
regionale non sopporterà costi;

Evidenziato:
 che  il  prezzo  di  vendita  dei  beni  in  questione  verrà 

introitato  sul  capitolo  5053  “Entrate  derivanti  dalla 
alienazione di beni mobili” di cui all’U.P.B. 4.11.7500 – 
con riferimento ai beni esclusi dal campo applicazione 
IVA  -  e  sul  capitolo  4640  “Introiti  provenienti 
dall’attività svolta dal Centro Regionale di Incremento 
Ippico  di  Ferrara  (Servizio  rilevante  agli  effetti 
dell’IVA) di cui all’U.P.B. 3.6.6000 – con riferimento ai 
beni che rientrano nel campo di applicazione IVA - del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 – 
Parte Entrate;

 il supporto tecnico alle attività concernenti la cessione 
dei  beni  del  Servizio  Sviluppo  dell’economia  ittica  e 
delle  produzioni  animali  della  Direzione  Generale 
Agricoltura,  economia  ittica,  attività  faunistico-
venatorie,  in  ragione  delle  specifiche  competenze  in 
materia di ippicoltura;

 che  le  funzioni  di  Responsabile  del  Procedimento  per 
l’istruttoria  e  ogni  altro  adempimento  inerente  alla 
presente procedura di licitazione privata vengono svolte 
dalla  sottoscritta,  Responsabile  del  Servizio 
Approvvigionamenti,  centri  operativi,  controllo  di 
gestione;

Richiamati:
il R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.;
la L.R. 25/02/2000, n. 10 e s.m.;
la L.R. 21/12/2007, n. 28, in particolare l’art. 6;
la delibera di G.R. n. 2416 del 31/12/2008;

DETERMINA

1) di dichiarare fuori uso, ai sensi della delibera di G.R. n. 
1551/2004, Punto 14, Paragrafo C) e della L.R. 25/02/2000, 

pagina 4 di 15



n. 10 e s.m., i seguenti beni:
• Travaglio ad uso mascalcia,
• Incudine da mascalcia,
non essendo suscettibili di ulteriori utilizzi all’interno 
dell’Ente;

2) di indire procedura di licitazione privata, suddivisa per 
lotti,  per  la  vendita  di  equidi,  attrezzature 
specialistiche di utilizzo tipico per la riproduzione e 
beni  di  utilizzo  generico,  fuori  uso,  già  utilizzati 
presso il Centro Regionale di Incremento Ippico sito in 
Ferrara,  in  dismissione,  mediante  applicazione  del 
criterio  del  miglior  prezzo  in  aumento  rispetto 
all’importo stabilito a base di gara, ai sensi del R.D. 
23/05/1924,  n.  827  e  s.m.i.,  previo  inoltro  di 
manifestazione  di  interesse  all’acquisto  e  successivo 
invito alla procedura di gara; 

3) di  approvare  lo  schema  di  avviso  informativo  di 
licitazione  privata,  Allegato  A)  e  relativi  allegati 
(Allegato A1: “Elenco dei lotti e relativi prezzi a base 
di gara” e  Allegato A2: “Modulo da compilare a valere 
come manifestazione di interesse”), parte integrante alla 
presente determinazione, ai sensi del R.D. 23/05/24, n. 
827  e  s.m.i.,  per  la  vendita  di  equidi,  attrezzature 
specialistiche di utilizzo tipico per la riproduzione e 
beni  di  utilizzo  generico,  fuori  uso,  già  utilizzati 
presso il Centro Regionale di Incremento Ippico sito in 
Ferrara, in dismissione; 

4) di  dare  pubblicità  all’avviso  di  gara  mediante 
pubblicazione,  in  versione  integrale  compresa  la 
modulistica,  sul  sito  INTERNET  della  Regione  Emilia-
Romagna  al  seguente  indirizzo:  http://territorio.regione.emilia-
romagna.it/osservatorio/Immobili e  inoltre,  sul  Bollettino 
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico  – 
Burert  del  6  febbraio  2013,  dando  atto  che  per  tali 
pubblicazioni l’Amministrazione regionale non sopporterà 
costi;  

5) di  stabilire  che  i  contratti  di  vendita  conseguenti 
l’aggiudicazione  saranno  stipulati  nella  forma  della 
scrittura privata;

6) di dare atto che il prezzo di vendita dei beni posti a 
gara  verrà  introitato  sul  capitolo  5053  “Entrate 
derivanti  dalla  alienazione  di  beni  mobili”  di  cui 
all’U.P.B. 4.11.7500, con riferimento ai beni esclusi dal 
campo  applicazione  IVA  e,  sul  capitolo  4640  “Introiti 
provenienti dall’attività svolta dal Centro Regionale di 

pagina 5 di 15



Incremento  Ippico  di  Ferrara  (Servizio  rilevante  agli 
effetti  dell’IVA)  di  cui  all’U.P.B.  3.6.6000,  con 
riferimento  ai  beni  che  rientrano  nel  campo  di 
applicazione  IVA,  del  bilancio  di  previsione  per 
l’esercizio finanziario 2013 – Parte Entrate;

7) di  dare  atto  che  le  funzioni  di  Responsabile  del 
Procedimento per l’istruttoria e ogni altro adempimento 
inerente alla presente procedura di asta pubblica vengono 
svolte  dalla  sottoscritta,  Responsabile  del  Servizio 
Approvvigionamenti,  centri  operativi,  controllo  di 
gestione.

Giuseppina Felice

pagina 6 di 15



Allegato A) Avviso informativo di licitazione privata

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Direzione Generale Centrale Organizzazione, Personale, Sistemi 
informativi e Telematica

Servizio, approvvigionamenti, centri operativi, controllo di gestione 

AVVISO  PUBBLICO  INFORMATIVO  PER  LA  VENDITA  DI  EQUIDI  E 
ATTREZZATURE  DEL  CENTRO  DI  INCREMENTO  IPPICO  REGIONALE,  IN 
DISMISSIONE,  MEDIANTE LICITAZIONE PRIVATA

Il  Responsabile  del  Servizio  “Approvvigionamenti,  centri  operativi,  controllo  di  gestione”,  in 
conformità alle disposizioni del R.D. 18.11.1923, N.2440, del R.D. 23.05.1924 n. 827 , della L.R. 
10/2000 e della delibera di Giunta Regionale n. 1551/2004 recante “Indirizzi per la gestione dei 
beni mobili ed immobili nonché in  esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 287 
del  14  marzo  2012,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  concernente  “Riordino  delle  attività  connesse 
all’ippicoltura svolte presso il Centro Regionale di Incremento Ippico di Ferrara”, 

AVVISA

che la Regione Emilia-Romagna intende alienare a mezzo licitazione privata,  con il  criterio del 
miglior prezzo in aumento rispetto all’importo stabilito a base di gara,  gli equidi e le attrezzature 
inseriti nell’elenco allegato (Allegato A1).

Potrà  partecipare alla gara chiunque sia in pieno possesso della capacità di agire ed obbligarsi ed abbia 
fatto   pervenire  una manifestazione di  interesse alla  procedura al  Servizio Approvvigionamenti, 
centri operativi, controllo di gestione, entro i termini e secondo le modalità sotto indicate.

Il  presente  avviso  è  stato  approvato  con  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio 
Approvvigionamenti, centri operativi, controllo di gestione n. 551 del 28/01/2013.

REQUISITI PER POTER PARTECIPARE ALLA PROCEDURA
Possono  partecipare  alla  procedura  sia  le  persone  fisiche,  purché  maggiorenni,  che  le  persone 
giuridiche che siano in possesso dei requisiti previsti dalla legge per contrattare con la pubblica 
amministrazione e che siano in possesso:

 per i lotti da 1 a 11 del codice Aziendale AUSL .
Le imprese devono possedere l’iscrizione nel Registro delle Imprese CCIAA od iscrizione ad albo 
analogo per gli altri Stati europei.

MODALITA’ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE 
Tutti coloro che sono interessati all’acquisto degli equidi e/o delle attrezzature, devono far pervenire 
la manifestazione di interesse all’acquisto secondo il modello allegato al presente avviso (Allegato  
A2), per essere successivamente invitati alla licitazione privata. 
Sul plico dovranno essere riportate le generalità e l’indirizzo del mittente e la dicitura:
“Manifestazione di interesse per l’acquisto di equidi e attrezzature del Centro di incremento 
ippico regionale, in dismissione”.

Pagina 1 di 3

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 15



Il  plico  contenente  la  manifestazione  di  interesse  potrà  essere  inviato  tramite  Posta  elettronica 
certificata  all’indirizzo:  approvvigionamenti@postacert.regione.emilia-romagna.it,  o  mediante 
raccomandata a.r. del servizio postale,  corriere o consegnata a mano presso gli uffici del Servizio 
“Approvvigionamenti, centri operativi, controllo di gestione”, in Viale Aldo Moro, 38 – mezzanino 
2° piano (stanza 213segreteria) - 40127 Bologna,  entro e non oltre le ore 12,00 del 28 febbraio 
2013 termine  perentorio  oltre  il  quale  la  richiesta  non  sarà  accettata  e  non  sarà  più  possibile  la 
partecipazione alla procedura.

L’Amministrazione  regionale  è  esonerata  dalle  responsabilità  conseguenti  ad eventuali  ritardi  o 
disfunzioni dei servizi di consegna.
Le suddette modalità dovranno essere rispettate a pena di esclusione dalla partecipazione alla 
procedura.

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA 
Verranno invitati a partecipare alla procedura, con riferimento ai lotti indicati, tutti coloro che, in 
possesso dei requisiti richiesti, hanno fatto pervenire entro i termini e secondo le modalità previste 
la propria manifestazione di interesse all’acquisto. 
Nella lettera di invito verranno indicate le modalità e i termini per la presentazione delle offerte 
irrevocabili di acquisto.
L’aggiudicazione avverrà, per ciascun lotto, sulla base del prezzo più alto offerto rispetto a quello 
posto a base di gara. 
Il  prezzo  base  d’asta,  per  ciascun  lotto,  è  fissato  al  netto  degli  oneri  fiscali  ed  è  rinvenibile 
nell’allegato elenco (Allegato A1). 
La procedura sarà presieduta dal Responsabile del Servizio Approvvigionamenti, centri operativi, 
controllo di gestione.
All’aggiudicazione si potrà addivenire anche nel caso di presentazione di una sola offerta valida.
In caso di parità di offerta tra due o più concorrenti si procederà nella medesima seduta ad una 
licitazione  fra  essi  soli,  con offerta  migliorativa  in busta  chiusa.  E’,  pertanto,  onere di  ciascun 
offerente che voglia partecipare alla fase di rilancio  di cui sopra essere presente (anche a mezzo di 
procuratore  speciale  o  legale  rappresentante)  all’apertura  dei  plichi  delle  offerte.  Nel  caso  di 
procuratore  speciale,  la  procura  dovrà  contenere  espressamente  la  facoltà  di  effettuare  offerte 
migliorative rispetto all’offerta segreta. In assenza dell’offerente o del suo legale rappresentante o 
procuratore, il concorrente non sarà ammesso alla licitazione, ferma restando l’offerta segreta già 
presentata.
Ove nessuno dei concorrenti che abbiano presentato la stessa offerta sia presente, ovvero i presenti 
non vogliano migliorare l’offerta, l’aggiudicatario verrà scelto tramite sorteggio.
Dell’esito della gara verrà redatto regolare verbale che dichiarerà l’aggiudicazione provvisoria a 
favore del migliore offerente, essendo l’aggiudicazione in via definitiva subordinata alla verifica in 
merito al contenuto delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione.

ALTRE OBBLIGAZIONI CONTRATTUALI
Per i lotti concernenti gli equidi classificati come “destinati alla produzione di alimenti (D.P.A.)”, 
 l’acquirente si impegna a dar luogo alla trasformazione della qualifica del/dei lotto/i acquistato/i in 
“non destinato  alla  produzione  di  alimenti (non D.P.A.)”,  pena  la  risoluzione  del  contratto  di 
vendita.  A  tal  fine  nell’ambito  della  comunicazione  di  vendita  dell’equide  l’acquirente  dovrà 
confermare la volontà di mutare la destinazione finale in equide non destinato al consumo umano 
compilando l’apposita casella della comunicazione.

ALTRE INFORMAZIONI

Pagina 2 di 3
pagina 8 di 15



La presentazione della manifestazione di interesse non farà sorgere alcun diritto, azione, ragione o 
situazione di vantaggio o di aspettativa in favore dei dichiaranti; né farà sorgere alcun impegno 
circa la concreta presentazione di un’offerta economica per l’acquisto.
Il presente costituisce solo un invito a manifestare interesse e non un invito ad offrire, né un’offerta 
al pubblico ex art. 1336 c.c.

I dati forniti saranno trattati dall’Amministrazione regionale per le finalità connesse alla presente 
procedura e per la successiva stipula del contratto.

Il presente avviso pubblico è consultabile sul sito internet della Regione Emilia-Romagna al 
seguente indirizzo: http://territorio.regione.emilia-romagna.it/osservatorio/Immobili . 
Inoltre  verrà  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico, 
BURERT,  del  6  febbraio  2013  o  ancora,  potrà  essere  ritirato  presso  il  Servizio 
Approvvigionamenti, Centri operativi, Controllo di gestione, V.le Aldo Moro, 38 – mezzanino – 2° 
piano (stanza 213segreteria) – 40127 Bologna, dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 12.30.

Per avere informazioni circa il presente avviso è possibile contattare 
 per quanto attiene gli  aspetti amministrativi  contattare Sabina Trittoni tel. 051/5273182 

strittoni@regione.emilia-romagna.it
 per quanto attiene gli aspetti tecnici contattare Rossella Tabellini tel. 051/5274356

rtabellini@regione.emlia-romagna.it

Il  Responsabile  del  procedimento è  Giuseppina  Felice,  Responsabile  del  Servizio 
Approvvigionamenti, centri operativi, controllo di gestione – 
email: GFelice@Regione.Emilia-Romagna.it

Bologna, 28 gennaio 2013

Il Responsabile del Servizio
Approvvigionamenti, centri operativi,

controllo di gestione
Dott.ssa Giuseppina Felice

In allegato:
• Allegato A1: Elenco, suddiviso per lotti, degli equidi e delle attrezzature in vendita e prezzo 

base di gara.
Allegato A2: Modulo da compilare a valere come manifestazione di interesse

Pagina 3 di 3
pagina 9 di 15



1 2000 Teramo € 1.300,00

2 1998 Savigno (BO) € 1.000,00

3 1997 Castrocaro Terme (FC) € 1.000,00

4 2002 Ravenna € 800,00

5 1999 Cesena € 800,00

6 2002 Ravenna € 800,00

7 1992 Ravenna € 450,00

8 1986 Savio di Ravenna (RA) € 650,00

9 1989 Gazzola (PC) € 500,00

10 1989 Teramo € 650,00

11 1992 Casalecchio di Reno (BO) € 200,00

12 VAGINA ART.  EQUINI tipo MISSOURI 2008 € 100,00

13 VAGINA ART.  EQUINI tipo MISSOURI 2008 € 100,00

ALLEGATO A1 all'avviso informativo di licitazione privata

 Elenco, suddiviso per lotti, degli equidi, delle attrezzature in vendita e prezzo 
base di gara

N. 
LOTTO

DESCRIZIONE EQUIDI, 
ATTREZZATURE E BENI

ANNO DI 
ACQUISTO 
o NASCITA

ATTUALE 
COLLOCAZIONE

PREZZO BASE 
DI GARA 

(IVA esclusa)

CAVALLO/Razza Tiro Pesante Rapido 
di nome QUARNARO
CAVALLO/Razza  Bretone 
di nome KAMIKASE4
CAVALLO/Razza Haflinger
di nome AMARANTHUS B. DI VORNO
CAVALLO/Razza Bardigiana
di nome ARCAS PC 5021
CAVALLO/Razza Bardigiana
di nome CAMPIONE PC 924
CAVALLO/Razza Bardigiana
di nome ELIO AB88X
CAVALLO/Razza Bardigiana
di nome SADDAM PC 611
CAVALLO/Razza P.S.Arabo
di nome WANOUAD EL MAKLOUF
CAVALLO/Razza P.S.Arabo
di nome SAADUN
CAVALLO/Razza Sella/Francese
di nome BRAVEUR DAVIERE
CAVALLA/Razza Trottatore
di nome SIRENA DEI

Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 15



14 VAGINA ART.  EQUINI tipo MISSOURI 2008 € 100,00

15 VAGINA ART.  EQUINI tipo MISSOURI 2008 € 100,00

16 VAGINA ART.  EQUINI tipo MISSOURI 2008 € 100,00

17 VAGINA ART.  EQUINI tipo MISSOURI 2008 € 100,00

18 TRAVAGLIO AD USO MASCALCIA N.C. € 100,00

19 INCUDINE DA MASCALCIA N.C. € 100,00

20 MICROSCOPIO, NIKON, E100 2010 € 1.000,00

21 ANALIZZATORE SEME ANIMALE, HTM, S2030 1990 € 1.000,00

22 BAGNOMARIA DIGITALE TERMOSTATATO 1999 € 100,00

23 BARRA DI MONTA E DI PROVA N.C. € 100,00

24 LAMPADA GERMICIDA UV MEDEL, KEZOL N.C. € 100,00

25 ADDOLCITORE ACQUA, BORES, TR9 1998 € 100,00

26 TAVOLINO RISCALDATO 1989 € 100,00

27 1988 € 1.000,00

28 ARMADIO VETRINA LABOSYSTEM-MARIANO, 43051989 € 100,00

29 ARMADIO VETRINA LABOSYSTEM-MARIANO, 4303 1989 € 50,00

30 ARMADIO VETRINA LABOSYSTEM-MARIANO, 43551989 € 100,00

Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara

BANCO A PARETE LABOSYSTEM-
MARIANO
mm 7765x860x900 scomponibile

Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara

pagina 11 di 15



31 SCRIVANIA  LABOSYSTEM-MARIANO, 6301 1989 € 50,00
Centro di Incremento Ippico
in Ferrara

pagina 12 di 15



• Allegato A2 - Modulo da compilare a valere come manifestazione di interesse

Spett. Regione Emilia-Romagna 
Servizio Approvvigionamenti, centri operativi  
controllo di gestione
Viale Aldo Moro 38
40127 BOLOGNA

OGGETTO:  Manifestazione  di  interesse  all’acquisto  di  equidi  ed  attrezzature  del  Centro  di 
Incremento Ippico Regionale, in dismissione, mediante procedura di licitazione privata.

Il sottoscritto…………………………………………………………………………………………...

Codice fiscale …………………………………………………………………………………………

nato a …………………………………………il ……………………………………………………..

residente a ……………………………………………………… prov. ………………………………

in Via/Piazza ………………………………………………........................................ 
CAP………………….

telefono ……………………………………….fax……………………………………………………

indirizzo di posta elettronica …………………………………………………………………………. 

indirizzo di posta elettronica certificata………………………………………………………………. 

in qualità di:
□ persona fisica  
oppure
□ titolare 
□ legale rappresentante 
□ procuratore legale (allegare atto di procura speciale,  in originale o copia autenticata nelle forme di legge)

della Ditta individuale/Società/Ente __________________________________________________
con sede legale nel Comune di _____________________________________ prov. ____________
Via/Piazza ___________________________________________________ CAP _______________
codice fiscale n. __________________________________________________________________
partita IVA n. ____________________________________________________________________

iscrizione R.E.A. __________________________________________________________________

PRESA VISIONE
dell”Avviso pubblico informativo per la vendita di equidi e attrezzature del Centro di Incremento 
Ippico Regionale, in dismissione,  mediante licitazione privata”,

DICHIARA
di manifestare il proprio interesse per l’acquisto dei seguenti lotti: 

………………………………….

Pagina 1 di 2

Allegato parte integrante - 3

pagina 13 di 15



………………………………….

………………………………….

…………………………………..

………………………………….

DICHIARA
altresì, di essere a conoscenza che per i lotti concernenti gli equidi classificati come “destinati alla  
produzione di  alimenti  (D.P.A.)” l’acquirente  si  impegna a  dar  luogo alla  trasformazione  della 
qualifica del/dei lotto/i acquistato/i in  “non destinato alla produzione di alimenti  (non D.P.A.)” 
pena la risoluzione del contratto di vendita. A tal fine nell’ambito della comunicazione di vendita 
dell’equide l’acquirente dovrà confermare la volontà di mutare la destinazione finale in equide non 
destinato al consumo umano compilando l’apposita casella della comunicazione,  

e pertanto,

CHIEDE
di essere invitato alla licitazione  privata per la vendita dei lotti sopra indicati.

Al fine della partecipazione alla procedura, ai  sensi degli articoli  46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del citato decreto, per le ipotesi di falsità 
in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA
(se  persona  giuridica) che  l’impresa  non  si  trova  in  stato  di  fallimento,  di  liquidazione,  di 
amministrazione controllata, di concordato preventivo o di altra situazione analoga risultante da una 
procedura di natura concorsuale ed inoltre non sussistono a carico della società stessa e dei suoi 
amministratori, nonché del sottoscrittore, misure o condanne penali che comportino la perdita o la 
sospensione della capacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione;

(se persona fisica) di non essere interdetto, inabilitato o fallito e che a suo carico non sono in corso 
procedure per la dichiarazione di tali stati, nonché l’inesistenza a suo carico di condanne penali che 
comportino la perdita o la sospensione delle capacità a contrattare con la pubblica amministrazione;

(in  entrambi  i  casi) di  aver  preso  cognizione  e  di  accettare  integralmente  tutte  le  condizioni 
riportate nell’Avviso e suoi allegati;

(se  partecipa  alla  procedura  per  i  lotti  concernenti  equidi)  che  il  CODICE AZIENDALE 
attribuito da AUSL è: IT____________________________________________________________

……………………….…….lì…………………….

                                                       (firma leggibile)……………………………………………….

Corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore.

Pagina 2 di 2
pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Giuseppina Felice, Responsabile del SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI, CENTRI
OPERATIVI, CONTROLLO DI GESTIONE esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi
della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa
in merito all'atto con numero di proposta DPG/2013/787

IN FEDE

Giuseppina Felice

Parere di regolarità amministrativa

pagina 15 di 15


